
KSRG otrzymała 17 100 zł. Natomiast w ramach progra-
mu „Zapobieganie zagrożeniom środowiska i poważnym 
awariom poprzez aktywowanie i doposażanie młodzie-
żowych drużyn pożarniczych” OSP Trzcianka otrzymała 
11 333,50 zł.

W podpisaniu umów uczestniczyli, m.in.: Minister Śro-
dowiska Henryk Kowalczyk, Senator Robert Mamątow, 
Wicewojewoda Mazowiecki Sylwester Dąbrowski, Wi-
ceprezes WFOŚiGW Kamila Mokrzycka, Radna Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego Joanna Bala oraz z Gminy 
Brańszczyk- Wójt Wiesław Przybylski, Skarbnik Katarzyna 
Kempista i prezes OSP Brańszczyk KSRG Adam Błoński. 

I oto mija już III kwartał 2021 roku. Kończy się tego-
roczne lato i rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny. Wszy-
scy jesteśmy zadowoleni z tego, że dzieci powróciły 
do szkół do nauki w klasach. Zapełniły się szkolne 
korytarze. Nauczyciele z radością powitali w szkołach 
uczniów i ten szkolny gwar. Miejmy nadzieję, że już 
pandemia nas opuści i będziemy w pełni żyć tak jak 
wcześniej. W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo miesz-
kańców w jeden z weekendów przed UG funkcjonował 
mobilny punkt szczepień. Szczęśliwie dobiegła końca 
bardzo ważna inwestycja tj. budowa kuchni w szkole 
w ZPO w Porębie. Dzięki temu dzieci mogą spożywać 
smaczne i zdrowe posiłki a Samorządowe Przedszkole 
w Porębie powiększyło się o jeden oddział dzieci. Tym 
samym mogliśmy spełnić ważną potrzebę społeczną 
dotyczącą zwiększenia naboru uczniów do przed-
szkola i stworzyć wielu kobietom warunki do powrotu 
do pracy zawodowej. Okres wakacji to był też ważny 
czas dotyczący obsady stanowisk dyrektorów szkół w 
4 placówkach na terenie naszej Gminy tj. w Brańsz-
czyku, Trzciance, Turzynie i Knurowcu. Mamy też no-
wego dyrektora Gminnego Centrum Kultury Sportu i 
Turystyki. Pracę nowego dyrektora GCKSiT mogliśmy 
ocenić podczas obchodów tegorocznych dożynek, 

które odbyły się skansenie w dniu 5 
września. Dziękowaliśmy wtedy 
rolnikom za ich ciężką pracę i 
codzienny trud. Rolnicy dzie-
lili się z nami chlebem upie-
czonym z tegorocznych 
zbiorów. Wiem, że miesz-
kańcy i przyjezdni goście 
byli bardzo zadowoleni 
z tegorocznych dożynek, 
wszyscy uznali, że bardzo 
się udały, było wiele atrak-
cji a pogoda dopisała. Z ko-
lei 12 września miały miejsce 
uroczyste obchody 82.rocznicy 
walk Grupy Operacyjnej „Wy-
szków” z hitlerowskim najeźdźcą. Była 
to piękna uroczystość uświetniona obec-
nością wojskowej asysty honorowej 22 Wojskowego 
Ośrodka Kartograficznego w Komorowie oraz 52 ba-
talionu lekkiej piechoty 5 Mazowieckiej Brygady Obro-
ny Terytorialnej. Mijające lato to też czas intensywnej 
pracy i realizacji naszych gminnych inwestycji. Oprócz 
ukończenia kuchni w ZPO w Porębie, skończyliśmy 

również prace wykończeniowe w remizie 
OSP Białebłoto Stara Wieś. Zakończyliśmy 

budowę chodnika w Trzciance i rozbu-
dowę sieci wodociągowej w Brańsz-

czyku. Znacznie zaawansowanie 
wykazuje remont i rozbudowa 
oczyszczalni ścieków w Udrzynku 
oraz ku końcowi zmierza wymia-
na urządzeń grzewczych na tere-
nie Gminy Brańszczyk. Trwa roz-
budowa stacji uzdatniania wody 

w miejscowości Udrzyn i budowa 
drogi wraz z parkingami przy PSP w 

Nowej Wsi oraz instalacja przydomo-
wych oczyszczalni ścieków w Turzynie. 

Złożyliśmy 3 wnioski na kolejne ważne 
inwestycje z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych. Mam nadzieję, 
że otrzymamy dofinansowanie, czego Państwu i sobie 
życzę.

Wójt Gminy Brańszczyk
prof. Wiesław Przybylski

Biuletyn informacyjny
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Szanowni Państwo

Dofinansowanie dla Gminy Brańszczyk

Gmina Brańszczyk otrzymała do-
finansowanie na trzy zadania, które 
uroczyście zostały podpisane przez 
przedstawicieli WFOŚiGW oraz wójta 
gminy prof. Wiesława Przybylskiego 
i skarbnik Katarzyny Kempiste oraz 
prezesa OSP Adama Błońskiego. Jed-
nym jest odbiór, transport i utylizacja 
wyrobów zawierających azbest z te-
renu gminy Brańszczyk. Zadanie to 

jest realizowane przez samorząd. Do-
finansowanie wynosi 30 tysięcy zło-
tych. Drugie i trzecie zadanie to środki 
finansowe dla Ochotniczych Straży 
Pożarnych z terenu Gminy Brańszczyk. 
W ramach programu „Zakup sprzętu, 
wyposażenia oraz środków ochrony 
indywidualnej służących do prowa-
dzenia akcji ratowniczych i usuwania 
skutków zagrożeń” OSP Brańszczyk 

14 września bieżącego roku w Starostwie Powiatowym 
w Wyszkowie podpisane zostały umowy na dofinansowa-
nia zadań z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej. Gmina Brańszczyk otrzymała 
dotację na trzy zadania: jedno realizowane przez samorząd, 
a dwa przez OSP.



roczne plony. Przed chwilą podczas 
Mszy Św. dziękowaliśmy Panu Bogu. 
Teraz spotykamy się tutaj aby kontynu-
ować naszą uroczystość, celebrować 
nasze święto. Przypadł mi w udziale 
zaszczyt podziękowania rolnikom za 
ich ciężką pracę. W tym roku sytuacja 
nie była sprzyjająca. (...) I to właśnie im 
chcemy dziękować. Bo to właśnie ich 
cierpliwa i heroiczna często postawa, 
wytrwałość i umiłowanie pracy w rol-
nictwie gwarantują nam produkcję 
żywności. Bądźmy więc za to wdzięczni. 
Takim przykładem rolników, którzy z za-
miłowaniem podchodzą do swojej pra-
cy, jednocześnie są życzliwi i uczynni dla 
innych oraz zaangażowani w życie spo-
łeczne lokalnej społeczności są nasi te-
goroczni starości dożynkowi. I myślę, że 
dlatego pomimo tych różnych trudności 
jest tutaj to Boże błogosławieństwo i są 
godziwe zbiory. Tak więc przede wszyst-
kim chcemy dziękować Bogu za opiekę 
i błogosławieństwo a rolnikom za ich 
trud, za pracę i niezłomną postawę 
pełną ofiarnego wysiłku. (...) Polska jest 
ciągle znaczącym producentem i eks-
porterem żywności o dobrej jakości i to 
zarówno w skali europejskiej jak i świa-
towej. I za to należy się rolnikom ogrom-
ny szacunek i uznanie społeczne. Tym 
bardziej, że bycie rolnikiem wymaga po-
kory. Uzyskany plon jest bowiem nie tyl-
ko owocem wysiłku człowieka. Jest też 
efektem oddziaływania warunków ze-
wnętrznych. Od pokoleń rolnicy wiedzą, 
że sieją ale wzrost i plon daje Bóg Stwór-
ca. (...) A oto za chwilę będziemy się dzie-
lić chlebem upieczonym z tegorocznych 
zbiorów (owocem pracy ludzkiej i Boże-
go błogosławieństwa), podstawowym i 
najcenniejszym pokarmem którym żywi 
się człowiek. A więc jest za co dziękować, 
powinna nas przepełniać wdzięczność, 
nawet za te trudności bo one są okazją 
do rozwoju, do przekraczania swoich 
ograniczeń. Bardzo ważny tutaj jest ten 
wymiar wspólnotowy, wzajemnego 
dzielenia i obdarowywania się. (...) To ta 
wspólnota nasza, ta wzajemna życzli-
wość i wsparcie mogą być tym na czym 
możemy się oprzeć, co może nam dać 
poczucie bezpieczeństwa. Będziemy 
też mogli posmakować darów tej ziemi, 
smacznych potraw przygotowanych 
przez Koła Gospodyń Wiejskich z terenu 
naszej Gminy. Chciałbym im bardzo po-
dziękować za trud i wysiłek włożony w 
ich przygotowanie. Chciałbym też bar-
dzo podziękować tym wszystkim, któ-
rzy napracowali się aby przygotować 
te dożynki. A więc p. Dyrektor Dorocie 
Socik i pracownikom GCKSiT, kapła-
nom za odprawienie Mszy św., Siostrom 
Zakonym Rodziny Maryi za dekorację 
kościoła, pracownikom Urzędu Gminy, 
strażakom z OSP, pracownikom ZGK, 
delegacjom które przygotowały wieńce 
dożynkowe i kosze z owocami, Piłsud-
czykom, Kołom Myśliwych, Rycerzom 
Jana Pawła II, pocztom sztandarowym 
OSP w Trzciance i Porębie oraz ze szkół w 
Brańszczyku, Turzynie, Budach Nowych 
i Białymbłocie, Kołom Gospodyń Wiej-
skich za przygotowanie smacznych po-
traw a wszystkim Gościom za obecność, 
że zechcieli razem z nami świętować. 
Życzę wszystkim spędzenia tutaj u nas 
dobrego czasu a rolnikom Bóg Zapłać i 
Szczęść Boże.”

Głos zabrał również starosta wy-
szkowski Jerzy Żukowski: „Drodzy 
Mieszkańcy Gminy Brańszczyk jest mi 
niezmiernie miło, że możemy wspólnie 
spotkać się i celebrować dzisiejsze święto 

plonów. Nade wszystko gorąco pragnę 
powitać licznie przybyłych rolników z te-
renu Gminy Brańszczyk. Szanowni Pań-
stwo, spotykamy się dzisiaj w gościnnej 
gminie Brańszczyk na Dożynkach Gmin-
nych, obchodzonym od wieków święcie. 
Już niebawem zakończą się ostatnie 
prace polowe, nadejdzie długo wyczeki-
wany odpoczynek. Z podziwem patrzę 
na misternie przygotowane wieńce do-
żynkowe, które uosabiają plony naszej 
ziemi, a także pokazują jedność wśród 
mieszkańców Wsi, którzy poświęcili 
swój czas, aby wspólnie je przygotować. 
O rolnikach pięknie wypowiedział się Oj-
ciec Święty Papież Jan Paweł II (...)Życzę 
wszystkim tu zebranym, aby dzisiejsze 
spotkanie zwieńczyło żniwa, przyniosło 
dobrą zabawę i długo oczekiwany od-
poczynek, na który w pełni zasłużyliście. 
Niech nigdy nie zabraknie chleba niko-
mu zarówno na naszych terenach jak i 
w całej Ojczyźnie”. 

Z okazji tegorocznego święta plo-
nów zostały skierowane listy gratula-
cyjne i dziękczynne. Między innymi 
od europosła Pana Jarosława Kalinow-
skiego oraz senator RP Pani Marii Koc. 
W imieniu posłanki Rzeczypospolitej 
Polskiej Teresy Wargockiej list odczy-
tała list Iwona Wyszyńska kierownik 
KRUS, a Tomasz Wójcik list dyrektor 
Oddziału Regionalnego KRUS. 

Wreszcie nadszedł czas na cere-
moniał dożynkowy, poprzedzony 
przedstawieniem postaci starostów 
dożynkowych i starosty bartnego, 
a następnie wójt Gminy Brańszczyk 
i przewodnicząca Rady Gminy oraz 
starostowie dożynkowi - Agnieszka 
Szczygielska i Damian Bralewski oraz 
starosta bartny Jan Niedźwiedź uda-
li się między uczestników dożynek, 
dzieląc się chlebem i miodem ze 
wszystkimi.

Po powrocie na scenę zostali przed-
stawieni twórcy wieńców dożynko-
wych, a władze gminy Pan Wójt i Pani 
Przewodnicząca Rady wręczyli po-
dziękowania dla ich twórców.

W kolejnej części obchodów, które 
poprowadził Piotr Trentowski zapro-
szono zebranych do zwiedzania stoisk 
oraz udziału w konkursach i zawo-
dach. Oficjalnie został również rozpo-
częty konkurs na najlepszą potrawę 
z kaszy gryczanej. W skład komisji 
konkursowej weszli: ks. proboszcz Pa-
rafii Brańszczyk Jerzy Brzeziński, prze-
wodnicząca Rady Gminy, Ewa Beata 
Wielgolaska, prezes Koła Łowieckiego 
Diana Piotrowska. 

Zaproszono na wstępy lokalnych 
stowarzyszeń, grup i artystów. Byliśmy 
świadkami prześmiesznych scenek, 
– „Co tam u Pana Jana?”, występów 
Orkiestry Darmanista i akordeonisty 
Tadeusza Kopaniarza oraz prezentacji 
uczniów szkół: SP w Porębie, SP w Bia-
łymbłocie. Następnie wystąpił Zespół 
„Jarzębina” z Broku, a zaraz po nim  Koła 
Gospodyń Wiejskich z gm. Brańszczyk 
oraz zespół „Oberek” z Wyszkowa. Po-
dziwiano krótki pokaz Sygnalistów 
z Koła Łowieckiego, a prezentująca 
kolegów Diana Piotrowska w imieniu 
kolegów myśliwych zaprosiła na po-
częstunek – danie z dziczyzny.  

W części rozrywkowej wystąpiły ze-
społy MOONRIVERS i zespół ROMPEY. 
Dożynki zakończyła potańcówka w 
Dyskotece z DJ SADO.

Janina Czerwińska/ |
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W ubiegłą niedzielę, 5 września 2021 r. na terenie Skansenu im. Marii Żywirskiej w Brańszczyku 
społeczność gminy świętowała kolejne zakończone żniwa i dzieliła się nowo wypieczonym z 
tegorocznych zbiorów – chlebem.

Gminno – Parafialne dożynki 
podziękowaniem za plony

Tradycyjnie obchody rozpoczęto od uroczystej Mszy Św. 
w Kościele pw. św. Jana Chrzciciela w Brańszczyku celebro-
wanej przez ks. proboszcza Jerzego Brzezińskiego, która 
odbyła się w intencji rolników i zbiorów, gdzie również zo-
stały poświęcone wieńce dożynkowe. Po mszy Korowód 
Dożynkowy prowadzony przez Orkiestrę Darmanista na 
czele z kapelmistrzem Dariuszem Pieńkosem przemaszero-
wał na teren Skansenu, na którym odbył się ceremoniał do-
żynkowy, czyli przekazanie przez starostów dożynkowych 
z miejscowości Przyjmy Agnieszkę Szczygielską i Damiana 
Bralewskiego, gospodarzowi gminy wójtowi Wiesławowi 
Przybylskiemu oraz przewodniczącej Rady Gminy Ewie 
Wielgolaskiej, chleba i miodu. Miód przekazywał starosta 
bartny Jan Niedźwiedź. 

Organizatorami obchodów byli: Gmina Brańszczyk, 
Gminne Centrum Kultury, Sportu i Turystyki, zaś współor-
ganizatorami: Sołectwa, Koła Gospodyń Wiejskich, Ochot-
nicze Straże Pożarne z Gminy Brańszczyk, Mieszkańcy 
Gminy Brańszczyk, a partnerami: Bank Spółdzielczy, Nad-
leśnictwo Wyszków.

Wieńce dożynkowe wystawiły Parafie: Poręba, Brańsz-
czyk, Białebłoto oraz Związek Piłsudczyków z Wyszkowa. 

Oficjalną część dożynek otworzyli sygnaliści z Koła Ło-
wieckiego. Następnie obchody rozpoczęła krótkim wstę-

pem dyrektor Centrum Kultury - Dorota Socik mówiąc 
m.in. „Kiedy prace w polu dobiegają końca i ziarno zosta-
nie zebrane, nadchodzi czas radosnego celebrowania! To 
zwyczaj starannie kultywowany od wielu stuleci. Tradycja 
dożynkowa okazała się niezwykle trwała. Spleciony ze zbo-
ża wieniec, zwykle bogato udekorowany do dzisiaj jest naj-
ważniejszym symbolem święta żniw. Obok niego niezbęd-
nymi atrybutami są także chleb i sól czy też miód”. Po czym 
przywitała przybyłych gości i mieszkańców m.in.:  starostę 
Powiatu Wyszkowskiego Jerzego Żukowskiego, przewod-
niczącego Rady Powiatu Pana Waldemara Sobczaka wraz 
z radnymi, duchownych, Joannę Balę – radną Sejmiku Wo-
jewództwa Mazowieckiego, służby mundurowe: Dowódcę 
22 Wojskowego Ośrodka Kartograficznego w Komorowie 
płk Leszka Iwańca, Komendanta Powiatowej Policji w Wy-
szkowie Pana Mariusza Sycika, Komendanta Powiatowej 
Straży Pożarnej w Wyszkowie Pana Rafała Balcera, Nadle-
śniczego Nadleśnictwa Wyszków Waldemara Wańczyka 
oraz wójta Gminy Długosiodło Stanisława Jastrzębskiego, 
wójta Gminy Zabrodzie Krzysztofa Jezierskiego, zastępcę 
burmistrza Miasta Ostrów Mazowiecka Daniela Choinkę, 
przewodniczącą Rady Gminy Wyszków, dyrektora Zespo-
łu Szkół Specjalnych w Brańszczyku Elżbietę Piórkowską, 
przewodniczącego Rady Gminy Rząśnik Grzegorza Go-
łębiewskiego, sołtysów Gminy Brańszczyk oraz sołtysów 
Gmin Powiatu Wyszkowskiego i wielu innych znakomitych 
gości z gmin i powiatu.

Po powitaniach wystąpił gospodarz – wójt Gmi-
ny Brańszczyk prof. Wiesław Przybylski: „Serdecznie 
witam dzisiaj wszystkich na naszych dożynkach Gmin-
no-Parafialnych które są naszym dziękczynieniem za tego-



Od momentu podpisania listu intencyjnego w dniu 12 
listopada 2020 roku w sprawie wspólnych obchodów roku 
norwidowskiego przez samorządowców Powiatu Woło-
mińskiego, Powiatu Węgrowskiego, Powiatu Wyszkowskie-
go, gminy Wyszków, Łochowa, Strachówki i Dąbrówki, So-
mianki, Długosiodła, Brańszczyka, na rodzinnych ziemiach 
naszego wielkiego poety odbywały się liczne imprezy, 
uroczystości i działania. Z inicjatywa wyszedł starosta po-
wiatu wołomińskiego Adam Lubiak, a na terenach powiatu 
wyszkowskiego zaangażowanie to zaowocowała niebywa-

ły efektem – powstaniem Muzeum Norwida w Pałacu w 
Dębinkach. 25 sierpnia 2021 r. w Pałacu w Dębinkach, Rada 
Powiatu w Wyszkowie, Rada Gminy Zabrodzie i Fundacja 
Museion Norwid podjęły uchwały w sprawie utworzenia i 
prowadzenia, jako wspólnej instytucji kultury Muzeum Cy-
priana Norwida w Dębinkach. Miesiąc przed okrągłą, dwu-
setną rocznicą urodzin artysty, ten przepiękny Pałac stał się 
siedzibą pierwszego w Polsce Muzeum Cypriana Norwida. 
Oczywiście w wydarzeniu uczestniczyły delegacje z gminy 
Brańszczyk. 

Z kolei 24 września odbyły się dwie uroczystości z oka-
zji 200. Rocznicy urodzin artysty. W Pałacu w Chrzęsnem 
odbyło się spotkanie i zostało odsłonięte popiersia arty-
sty C. K. Norwida wykonane przez rzeźbiarkę, mieszkan-
kę Gminy Dąbrówka Magdalenę Karłowicz. Fundatorem 
popiersia był Powiat Wołomiński. Tego samego dnia w 
Pałacu w Dębinach został podpisany list intencyjny w 
sprawie współprowadzenia Muzeum Cypriana Norwida 
przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i 
Sportu wspólnie z Gminą Zabrodzie i Fundacją Museion 
Norwid. Deklarację podpisali wicepremier, minister kultu-
ry Piotr Gliński, starosta Powiatu Wyszkowskiego Jerzy Żu-
kowski i wicestarosta Leszek Marszał, wójt gminy Zabro-
dzie Krzysztof Jezierski, prezes Fundacji Museion Norwid 
Jacenty Matysiak.

W obchodach uczestniczyli: wójt gminy Brańszczyk 
prof. Wiesław Przybylski, przewodnicząca Rady Gminy 
Ewa Wielgolaska, wiceprzewodniczący Rady Gminy Paweł 
Szydlik, radna Hanna Zagożdżon, sekretarz gminy Beata 
Wójcik.
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Wielkie Grzybobranie

Przedstawiciele Gminy Brańszczyk 
aktywnie uczestniczyli w 
obchodach Roku Norwidowskiego 

Zmiana
dyrektorów

Samorządowcy gminy Brańszczyk na czele z wójtem prof. Wiesławem Przybylskim wspierali piękną 
inicjatywę samorządów naszego regionu: powiatu wołomińskiego, węgrowskiego i wyszkowskiego, 
dotycząca upamiętnienia Cypriana Kamila Norwida i obchodów z okazji 200. rocznicy urodzin arty-
sty.

Renata Samsel
- nauczyciel mianowany, pełnią-
ca obowiązki Dyrektora Szkoły 
Podstawowej im. Piotra Ku-
lasińskiego w Trzciance od 1 
września 2021 r. Dyplom ma-
gisterski obroniła na Akademii 
Podlaskiej w Siedlcach w 2007 
r. Ukończyła Wydział Humani-
styczny na kierunku filologii pol-
skiej w zakresie specjalności nauczy-
cielskiej. Dodatkowo ukończyła studia 
podyplomowe w zakresie logopedii, eduka-
cji wczesnoszkolnej i przedszkolnej oraz zarządzania oświatą. Posiada 
kursy kwalifikacyjne z bibliotekoznawstwa i terapii pedagogicznej. Jako 
nauczyciel pracuje od 12 lat. Doświadczenie zdobywała w szkołach w 
Wyszkowie, Dąbrówce, Porębie, Białymbłocie. W Szkole Podstawowej w 
Trzciance pracuje od 2016 r. Dodatkowo interesuje się fotografią.

W obecnym roku szkolnym 
2021/2022 w Zespole Placó-
wek Oświatowych w Brańsz-
czyku zmienił się dyrektor. Ta 
trudna i zaszczytna  funkcja 
została powierzona  p. mgr 
Agnieszce Marii Eychler. 

Nowa Pani Dyrektor pra-
cuje w oświacie  od 28 lat. 
Ukończyła pięcioletnie peda-
gogiczne studia magisterskie, 
specjalność matematyka. 
Przez cały czas rozszerzała 
swoje kwalifikacje potrzebne 
w pracy zawodowej. Posiada 
stopień nauczyciela dyplomo-
wanego. Do tej pory w swojej 
pracy zawodowej związana 
była ze szkołą mieszczącą się 
w Wyszkowie przy ul. Geode-
tów 45. W  trakcie przeobra-
żeń spowodowanych reformą 
oświaty była pracownikiem 
Szkoły Podstawowej nr 5, następnie 
Zespołu Szkół - Gimnazjum nr 1 i po 
ustaniu funkcjonowania gimnazjów 
znowu pracowała w Szkole Podsta-
wowej nr 5. Na przestrzeni tych lat 
uczyła matematyki uczniów klas 
IV - VIII szkoły podstawowej, oraz 
matematyki i informatyki uczniów 
klas I - III gimnazjum. Przez te lata 
pełniła również rolę wychowawcy 
klas szkoły podstawowej lub gimna-
zjum. Swoje obowiązki wykonywała 
zawsze z pasją i zaangażowaniem, 
ponieważ praca dawała jej dużo sa-
tysfakcji i radości.

Dziś przed nową Panią Dyrektor 
duża zmiana i wyzwanie. Organi-
zacja pracy szkoły i przedszkola nie 
jest łatwym zadaniem do wykona-
nia. Wiąże się z działaniami w wielu 
kierunkach. Pogodzenie i dopilno-
wanie, aby wszystko funkcjonowa-
ło bez zarzutu jest bardzo trudne. 
Sprawne działanie całego zespołu 
nauczycieli, kadry niepedagogicznej, 
oraz miłej i merytorycznej współpra-
cy z rodzicami ułatwia pogodzenie 
wszystkich obowiązków i pozwala 
zapewnić uczniom harmonijny roz-
wój, bezpieczeństwo i codzienną ra-
dość z przebywania w placówce. 

W tegorocznym Wielkim Grzybobraniu, które odbyło się 12 września tego roku w Długosiodle udział 
wzięła reprezentacja Urzędu Gminy w Brańszczyku.

Czteroosobowy zespół na czele z 
sekretarz gminy, Beatą Wójcik o godz. 
10:00 rozpoczął rywalizację w zbiera-
niu grzybów. Opiekunem i przewodni-
kiem naszej drużyny był leśnik, Paweł 
Dyl. Zebraliśmy ponad 24 kilogramy 
grzybów, co pozwoliło na zajęcie 
II miejsce w kategorii samorządow-
ców.

Info  |

Oświata
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Inwestycje
Ruszają nowe inwestycje 
w naszej gminie

Zakończyła 
się adaptacja 
pomieszczenia stołówki 
szkolnej na potrzeby 
kuchni Zespołu 
Placówek Oświatowych 
w Porębie Średniej

W dniu 13.08.2021 r. została podpisana 
umowa na kwotę 917 625,30 zł brutto. 
Jej przedmiotem jest wykonanie inwe-
stycji pn.: Rozbudowa drogi gminnej 
Nr 440126 w Nowej Wsi wraz z budo-
wą parkingu i progów zwalniających 
przy Szkole Podstawowej w Nowej 
Wsi. Inwestycja ma na celu poprawę 
warunków bezpieczeństwa ruchu 
na drodze gminnej. Planowana jest 
budowa konstrukcji jezdni, zjazdów, 
zatok parkingowych i autobusowych, 
chodników oraz odwodnienia drogi. 
Powstaną oświetlone przejścia dla pie-
szych. Prace budowlane już ruszyły.

Przebudowano  i zmieniono sposób 
użytkowania pomieszczeń w szko-
ły podstawowej na potrzeby kuchni 
oraz stołówki. Inwestycja obejmowała 
również dostawę i montaż wyposaże-
nia. Zakres robót budowlanych obej-
mował branżę budowlaną, sanitarną i 
elektryczną. Istniejący aneks kuchenny 
wraz ze stołówką zostały przekształco-
ne na odrębne pomieszczenie kuchni, 
a przylegająca sala lekcyjną została za-
mieniona na pomieszczenie stołówki. 
Poprawiło to komfort spożywanych 
posiłków przez uczniów. Przejście po-
między projektowaną kuchnią a salą 
przekształconą w pomieszczenie sto-
łówki szkolnej zapewni wystarczającą 
ilość miejsc do spożywania posiłków, 
a uczniom dojeżdżającym z pobliskich 
miejscowości daje możliwość skorzy-
stania z gotowych ciepłych posiłków.

UG Brańszczyk  |

W dniu 19.08.2021 r. pod-
pisano umowę na kwotę 
478 999,99 zł brutto, której przedmio-
tem jest wykonanie inwestycji pn.: 

Przydomowe oczyszczalnie ścieków. 
Planowana inwestycja obejmuje do-
stawę i montaż 19 przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy. 
Inwestycja obejmuje również rozruch 
technologiczny oraz wykonanie badań 
jakości ścieków oczyszczonych. 

UG Brańszczyk  |



Po zapoznaniu się z Raportem o stanie Gmi-
ny w 2020 r. odbyła się debata. Raport był 
niezwykle szczegółowy i dobrze przygoto-
wany, co następnie w debacie znalazło swoje 
odzwierciedlenie w wypowiedziach radnych, 
którzy bardzo krytycznie odnoszą się do dzia-
łań podejmowanych przez wójta Wiesława 
Przybylskiego. Prezentacja przedstawiona 
przez Wójta została pozytywnym przyjęta i 
wójt Wiesław Przybylski otrzymał wotum za-
ufania. Radni zagłosowali następujące: ZA – 10 

głosów, Przeciw – 1 głos, WSTRZYMUJĄCE – 3. 
Następnie przystąpiono do omówienia spra-
wozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 
z wykonania budżetu gminy Brańszczyk za 2020 
rok, które przedstawiła skarbnik gminy Katarzy-
na Kempista. Radni przyjęli uchwały głosując: ZA 
– 11 głosów, Przeciw – 2 głos, WSTRZYMUJĄCE 
– 1.

W związku z tym Jadwiga Stoszewska odczy-
tała opinię Komisji Rewizyjnej, która pozytywnie 
zaopiniowała przedstawione dokumenty i wnio-
sła o udzielenie absolutorium wójtowi Wiesła-
wowi Przybylskiemu.

Radni podjęli uchwałę w sprawie udzielenia 
Wójtowi Gminy Brańszczyk absolutorium z tytu-
łu wykonania budżetu gminy za 2020 rok z na-
stępującym wynikiem: ZA – 10 głosów, Przeciw 
– 3 głos, WSTRZYMUJĄCE – 1.

Po zakończonych głosowaniach wójt gminy 
Brańszczyka podziękował wszystkim radnym, 
sołtysom i pracownikom za wspólną pracę i 
podkreślił, że z radością przyjmuje uznanie wy-
rażane z przygotowania raportu. Jak stwierdził 
„Krytyka jest zawsze potrzebna, mobilizuje, ale 
też była zupełnie inna, niż rok temu i bardziej 
życzliwa”.

Wójt w dowód uznania otrzymał aż dwa bu-
kiety kwiatów: od samorządowców z rąk prze-
wodniczącej Rady Ewy Wielgolaskiej i od sołty-
sów.

J.Cz.  |

»»
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Trwa rozbudowa mostu 
w Dudowiźnie

Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w miejscowości 
Udrzynek

Nowy sołtys w Dudowiźnie

Absolutorium dla wójta 
Wiesława Przybylskiego

Inwestycje

W sierpniu bieżącego roku na moście drogowym na rzece Tuchełce w ciągu drogi powiatowej 
nr 4404W rozpoczęły się prace budowlane. Obiekt powstał w latach 70. i nigdy nie był gruntow-
nie modernizowany. W ramach inwestycji zostanie wzmocniona płyta nośna, powstanie nowa płyta 
nadbetonu, zamontowane zostaną nowe balustrady i barieroporęcz mostowa. Dzięki wybudowa-
niu nowego odcinka chodnika ruch pieszych będzie bezpieczniejszy. Głównym celem inwestycji 
jest dostosowanie istniejącego obiektu do obecnych wymagań dotyczących bezpieczeństwa ruchu 
drogowego, zwiększenie trwałości oraz podniesienie nośności do klasy B, czyli do 40 ton. Most i 
droga są przejezdne, a ruch odbywa się wahadłowo.

XXXVI sesję Rady Gminy Brańszczyk zwołana na dzień 30 czerwca 2021 r. i jej naj-
ważniejszymi punktami było przyjęcie Raportu o stanie Gminy Brańszczyk w 2020 
roku i po pozytywnym głosowaniu przyjęcie sprawozdań finansowego i z wykona-
nia budżetu, aby następnie udzielić absolutorium Wójtowi Gminy.

W dniu 2 września 2021 r. odbyły się uzupełnia-
jące wybory na sołtysa w miejscowości Dudowi-
zna. 

W głosowaniu wzięło udział 47 osób. Wybrany został Mi-
chał Brejnak-  mieszkaniec Dudowizny od urodzenia. Ma 33 
lata. Posiada wykształcenie wyższe o kierunku administra-
cja publiczna. 

Nowy sołtys aktywnie uczestniczy w życiu społecznym 
swojej miejscowości. Od 2019 r. był członkiem rady sołec-
kiej Dudowizny, a od 2020 r. jest skarbnikiem Koła Gospo-
dyń Wiejskich w Dudowiźnie „Sami Swoi”. Po wyborze na 
sołtysa, jego miejsce w radzie sołeckiej zajął Paweł Piórkow-
ski. Trwają prace budowalne dotyczące inwe-

stycji pn. Rozbudowa oczyszczalni ścieków w 
miejscowości Udrzynek, gmina Brańszczyk. 
Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie 
dokumentacji projektowej i robót budowlanych 
wraz z zagospodarowaniem terenu oraz małą 
architekturą, aż do uzyskania pozwolenia na 
użytkowanie oczyszczalni ścieków. Wartość in-
westycji to 6 328 350,00 zł brutto. Projekt zakłada 

przekształcenie terenu o powierzchni 10 000,00 
m2. Elementy oczyszczalni ścieków tworzą poła-
cie zielone poprzez roślinność porastającą złoża 
biologiczne na oczyszczalni. Są to rośliny rodzi-
me dla środowiska bagienno – torfowego. Do-
datkowo przewiduje się usytuowanie na terenie 
inwestycji 10 miejsc postojowych dla samocho-
dów osobowych.



19 września w Porębie w gminie 
Brańszczyk obchodzono 82. rocznicę 
pobytu na terenie tej miejscowo-
ści majora Henryka Dobrzańskiego 
ps. „Hubal”.
Uroczystą Mszę Świętą, odprawioną 
przez proboszcza parafii ks. Andrzeja 
Grzybowskiego poprzedził koncert 
patriotyczny. Następnie został od-
czytany Apel Poległych oraz złożono 
kwiaty i zapalono  znicze przy tabli-
cach pamięci. Drugą częścią tegorocz-
nych uroczystości była inscenizacja 
historyczna potyczki z czasów II woj-
ny światowej,  przygotowana przez 
Szwadron Kawalerii 10 Pułku Ułanów 
Litewskich z udziałem Koła Gospodyń 
Wiejskich z Nowych Bud „Nadbużan-
ki”. Pięknego kadryla wykonały Ama-
zonki. Zwieńczeniem obchodów po-

święconych Majorowi „Hubalowi” były 
pokazy ułańskie oraz wystawy pojaz-
dów militarnych i zabytkowych. Nie 
zabrakło grochówki wojskowej, która 
rozgrzała wszystkich uczestników w 
ten wyjątkowo chłodny dzień. 
Organizatorami tegorocznego wy-
darzenia byli: Starosta Powiatu Wy-

szkowskiego, Wójt Gminy Brańszczyk 
oraz Parafia pw. Świętej Barbary w 
Porębie.
Major Henryk Dobrzański był ofice-
rem, który po przegranej kampanii z 
1939 roku ocalił honor Wojska Polskie-
go. Do zobaczenia za rok!

Krzyż został postawiony przez miesz-
kańców Starych Bud w roku 1921 
w podziękowaniu za zakończenie 
wojny. Przez lata uległ zniszczeniu. 
Odbudowany dopiero w roku 2011, 
w 90. rocznicę wzniesienia krzyża. 
Od tego czasu corocznie w rocznicę 
Bitwy Warszawskiej odbywają się w 
tym miejscu uroczystości gromadzą-
ce mieszkańców okolicznych wsi i 
władze samorządowe. W roku 2021 
uroczystość prowadził Stanisław Ko-
walski, wnuk żołnierza wojny bolsze-
wickiej. We wstępie do uroczystości, 
prof. Stanisław Białousz, syn żołnierza 
wojny bolszewickiej, przypomniał 
znaczenie zwycięstwa w tej bitwie i w 

całej wojnie, dla Polski i dla Europy. Na-
stępnie przywołał nazwiska żołnierzy, 
mieszkańców Starych i Nowych Bud. 
Byli nimi: Tomasz Rudzki, Adolf Rudzki, 
Władysław Pochmara, Władysław Naj-
moła, Jan Białousz, Antoni Kraszewski 
i Józef Kraszewski, Antoni Łapiński, 
Adolf Klimek, Aleksander Karolkiewicz, 
Franciszek Klimek, Stanisław Kowalski i 
Bolesław Wiśniewski. 
Wójt gminy Brańszczyk, prof. Wiesław 
Przybylski  podkreślił w wystąpieniu 
znaczenie takich miejsc i takich uro-
czystości dla tożsamości patriotycz-
nej, nie tylko w skali lokalnej, ale i szer-
szej. Pamięć o obrońcach Ojczyzny i 
wdzięczność dla nich są naszym sta-
łym obowiązkiem. Władze samorzą-
dowe będą wpierać takie inicjatywy. 
Po tych wystąpieniach złożono kwiaty 
od samorządu gminy, od szkół i od 
mieszkańców oraz  zapalono znicze. 
Uroczystość zakończyła Msza Św. w 
intencji żołnierzy wojny bolszewickiej. 
Intencje rozszerzono o mieszkańców 
zmarłych na COVID 19, ks. Pawła Sta-
checkiego, byłego proboszcza parafii 
Brańszczyk, który odprawiał tu mszę 
w ostatnim roku i A. Wiśniewską, 
mieszankę Starych Bud. Wyrażono 
również podziękowanie Bogu za 
uzdrowienia mieszkańców, którzy 
szczęśliwie wyszli z choroby, mimo 
bardzo ciężkiego stanu. Była to rów-
nież okazja do zbiorowego powita-
nia przez mieszkańców Bud nowego 
proboszcza parafii Brańszczyk, księdza 
Jerzego Brzezińskiego. Ksiądz J. Brze-
ziński w homilii nawiązał do historii 
rodzinnej. Jego dziadek też był żołnie-
rzem wojny bolszewickiej, ale jeszcze 
wiele lat po wojnie nie mówiono o 
tym i nie pokazywano bolszewickie-
go bagnetu znalezionego niedaleko 
domu. Nie mówiono, bo mogło to 
zaszkodzić dzieciom chodzącym do 
szkoły. Rozważał jak przenieść boha-
terstwo żołnierzy wojny 1920 roku 
na nasze codzienne zachowania. Jak  
możemy być wierni ich patriotycz-
nym postawom, nie tylko obchodząc 
rocznice.
Po uroczystości przy krzyżu odbyło 
się spotkanie w świetlicy w Starych 
Budach, odnowionej dzięki stara-
niom rady sołeckiej i gminy. Mówiono 
nie tylko o bieżących sprawach wsi i 
gminy, ale też posłuchano opowieści 
Zofii Wróbel, autorki książki o historii 
sąsiedniej wsi, Udrzyna. Zebrani mo-
gli się zapoznać z egzemplarzem tej 
książki, w której z bardzo dużą szcze-
rością są opisane trudne lata dzie-
ciństwa w powojennej Polsce, ale i 
pozytywne przykłady patriotycznych 
postaw i wzorowego życia w wielo-
dzietnej rodzinie. 
Prof. S. Białousz poinformował rów-
nież, że rada sołecka wraz z gminą 
rozpoczęła przygotowania, aby w 
roku 2022 odsłonić tablicę poświę-
coną żołnierzom Armii Krajowej i Żoł-
nierzom Niezłomnym. Uroczystość w 
roku 2022 odbędzie się więc nie przy 
krzyżu żołnierzy wojny bolszewickiej, 
a w miejscu, w którym będzie kamień 
i tablica żołnierzy AK. 

prof. Stanisław Białousz  |
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Hubal - wierny Oficer Ojczyźnie do końca

Obchody 82. rocznicy 
wybuchu II wojny światowej

Rocznicowe obchody pod
krzyżem upamiętniającym
bohaterów wojny 1920 roku

82 lata temu, 1 września 1939 r. napaścią na Polskę, Niemcy 
rozpoczęli trwający ponad 6 lat największy konflikt zbrojny w 
historii ludzkości – II wojnę światową. Pochłonęła ona ponad 60 
mln ofiar, wśród nich blisko 6 mln Polaków.

14 sierpnia 2021 w Starych Budach, przy krzyżu poświęconym 
żołnierzom wojny bolszewickiej, odbyła się uroczystość w rocznicę 
Bitwy Warszawskiej. 

Henryk Dobrzański, herbu Leliwa, ps. „Hubal” (ur. 22 czerwca 1897 w Jaśle, zm. 30 kwietnia 1940 pod 
Anielinem) – major kawalerii Wojska Polskiego, sportowiec w dziedzinie jeździectwa, ostatni polski 
„zagończyk” jako dowódca Oddziału Wydzielonego Wojska Polskiego w czasie II wojny światowej. 
Wraz ze swoim oddziałem przedzierał się z Grodzieńszczyzny na pomoc walczącej Warszawie. 25 lub 
26 września 1939 roku przejeżdżał przez tereny parafii w Porębie.

12 września 2021 r.  w Brańszczyku od-
były się uroczyste obchody 82.roczni-
cy walk Grupy Operacyjnej „Wyszków” 
z hitlerowskim najeźdźcą. Organiza-
torami obchodów byli Wójt Gminy 
Brańszczyk Wiesław Przybylski, Parafia 
pw. Św. Jana Chrzciciela w Brańszczyku 
oraz Gminne Centrum Kultury Sportu 
i Turystyki w Brańszczyku. W tym dniu 
mieszkańcy Gminy Brańszczyk oddali  
hołd tym wszystkim, żołnierzom i cy-
wilom, którzy oddali swe życie w bo-
haterskiej walce z okupantem.  
Obchody rozpoczęły się uroczystą 
Mszą Świętą w Kościele pw. Wnie-
bowzięcia NMP z udziałem Wojska 
Polskiego. Wojskową asystę honoro-
wą wystawił 22 Wojskowy Ośrodek 
Kartograficzny w Komorowie oraz 
52 batalion lekkiej piechoty 5 Mazo-
wieckiej Brygady Obrony Terytorial-
nej.  Dowódcą uroczystości był por. 
Tomasz Marczak, który złożył meldu-
nek Dowódcy Garnizonu Ostrów Ma-
zowiecka płk Leszkowi Iwańcowi. Po 
Mszy Świętej nastąpił przemarsz na 
cmentarz parafialny w Brańszczyku. 

Po złożeniu meldunku, odtworzeniu 
Hymnu Państwowego i przemówie-
niu Wójta Gminy Brańszczyk nastąpiło 
odczytanie Apelu Pamięci, wykonanie 
salwy honorowej, odczytanie modli-
twy za poległych żołnierzy oraz zło-
żenie kwiatów na grobie poległych 
żołnierzy w 1939 r.  
Obchody 82. rocznicy wybuchu II woj-
ny światowej w Brańszczyku to świa-
dome budowanie kolejnego ogniwa 
łańcucha pokoleń, związanego silny-
mi emocjami wokół wydarzeń i ludzi 
ówczesnej wojennej rzeczywistości.
Należy  pamiętać o naszych mieszkań-
cach walczących i poległych w walce 
z niemieckim okupantem. Poprzez 
ten akt,  mamy wpływ na przekaz, jaki 
pozostawimy kolejnym polskim po-
koleniom, mamy wpływ na brzmienie 
lekcji historii w polskich szkołach, na 
kształtowanie patriotycznych postaw 
młodych Polaków. Pamięć o tych, któ-
rzy oddali życie za wolną i niepodległą 
Ojczyznę jest naszym obowiązkiem.
Cześć i chwała bohaterom, wieczna 
pamięć poległym!!!

GMINNE CENTRUM KULTURY, SPORTU I TURYSTYKI



7

GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

,

DOBRE WIADOMOŚCI Z GMINNEJ BIBLIOTEKI 
PUBLICZNEJ W BRAŃSZCZYKU

Na początku wieści, które cieszą nas najbardziej. Rośnie liczba Czytelników, wypożyczeń i od-
wiedzin w naszych Bibliotekach. Oto dane na dzień 31 sierpnia 2021 roku: 696 Czytelników, 
9223 wypożyczeń i 4406 odwiedzin. A więc wracamy do sytuacji sprzed pandemii. Ponadto od począt-
ku 2021 roku we wszystkich placówkach przybyło 1000 nowych książek – 132 pozycje to dary od na-
szych Czytelników.

POLOWANIE NA PRZYGODĘ – pod takim hasłem odbyły się w 
tym roku dwutygodniowe zajęcia wakacyjne w Gminnej Bibliote-
ce Publicznej w Brańszczyku i Filiach Bibliotecznych w Nowej Wsi, 
Porębie Średniej, Trzciance i Turzynie. W tym roku padł rekord - w 
naszych zajęciach wzięło udział 84 dzieci. W Bibliotece Głównej 
zorganizowaliśmy warsztaty plastyczne, podchody, turniej „Buszo-
wanie w Skansenie”, debatę „Wakacje w górach czy nad morzem?”, 
Wakacyjny Dzień Sportu. Dzięki uprzejmości Pana Marcina Depty 
zwiedziliśmy młyn w Brańszczyku. Skorzystaliśmy też z zaprosze-
nia Państwa Justyny i Grzegorza Kaflików. Spotkaliśmy się tam z 
Panem Rafałem Wyszyńskim, który opowiedział nam niesamowi-
te ptasie historie. Uczestników zajęć w Filii Bibliotecznej w Nowej 
Wsi odwiedziła Pani  Monika Szydlik ze swoim psem Betty rasy sa-

moyed, która poprowadziła zajęcia z dogoterapii. W trakcie zajęć 
wakacyjnych robiono makramy i bransoletki, pieczono ciastecz-
ka. Wielką frajdę sprawiły wszystkim 
kalambury, gry planszowe i zabawy 
ruchowe. W Filii Bibliotecznej w Porę-
bie Średniej wakacjowicze wybrali się 
na wycieczkę do Skansenu im. ks. Je-
rzego Dąbrowskiego. Przewodnikiem 
był Ksiądz Prałat Andrzej Grzybowski 
– proboszcz Parafii pw. św. Barbary w 
Porębie. Do Poręby Średniej również 
zawitała Pani Monika Szydlik. Świetną 
zabawą było pieczenie i dekorowanie 
kruchych ciasteczek pod okiem Pań z 
Koła Gospodyń Wiejskich z Dudowi-
zny „Sami Swoi”. W Filii Bibliotecznej w 
Trzciance wyplatano makramy, robiąc 
liście i bransoletki. Z pomocą pani 
Krysi uczestnicy zajęć upiekli pyszne 
ciasteczka. Uczestnicy zajęć w Filii Bi-
bliotecznej w Turzynie wzięli udział w 
wycieczce rowerowej, grali w „podcho-
dy”, gry logiczne. 

W tym roku obchodzimy 200. rocznicę urodzin Cypriana Norwi-
da. I z tej okazji 18 lipca Gminna Biblioteka Publiczna w Brańszczy-

ku zorganizowała wycieczkę „Śladami Norwida”. Odwiedziliśmy 
miejsca związane z dzieciństwem Wieszcza: dworek w Głuchach 
oraz pałac w Dębinkach. Po dworku w Głuchach oprowadził nas 
Pan Bartek Leszczynowicz. To wyjątkowe miejsce – tu właśnie w 

1821 roku urodził się Cyprian 
Norwid i spędził pierwsze 
lata swojego życia. Naszym 
przewodnikiem po pałacu w 
Dębinkach i otaczającym go 
parku była Pani Małgorzata 
Wiśniewska - Dyrektor Gminnej 
Biblioteki Publicznej i Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Za-
brodziu, która opowiedziała o 
historii tego miejsca, związkach 
Cypriana Norwida z rodziną Dy-
bowskich - właścicielami Dębi-
nek oraz o losach i twórczości 
samego Norwida. 

Za nami jubileuszowa, dzie-
siąta odsłona Narodowego Czy-
tania. Lekturą tegorocznej edycji 

była „Moralność pani Dulskiej” Gabrieli Zapolskiej. 
„To wyjątkowy utwór, który piętnuje obłudę i zakła-
manie. Odnajdujemy w nim komizm i gorzką iro-
nię, mistrzowskie odmalowanie postaci i wyczucie 
języka, ale przede wszystkim uniwersalne przesłanie moralne, 
które w imię uczciwości i sprawiedliwości każe potępiać zło” – tak 
o lekturze pisze Prezydent RP Andrzej Duda zachęcając do udzia-
łu w akcji. W Gminie Brańszczyk Narodowe Czytanie 2021 odbyło 
się w dwóch odsłonach. 11 września spotkaliśmy w Skansenie im. 
Marii Żywirskiej. W role wcielili się: pani Dulska – Ewa Wielgolaska 
– Przewodnicząca Rady Gminy Brańszczyk, pan Dulski – Wiesław 
Przybylski – Wójt Gminy Brańszczyk, Zbyszko Dulski – Bogdan 
Czarnecki – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Promocji, 
Hanka – Irena Oszkinis – pracownik Filii Bibliotecznych w Nowej 
Wsi i Trzciance, Juliasiewiczowa - Hanna Zagożdżon - Radna Rady 
Gminy Brańszczyk, Hesia – Paulina Chmiel i Mela – Amelia Jachna 
– uczennice Zespołu Placówek Oświatowych w Brańszczyku, nar-
rator – Marta Gołębiewska – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicz-
nej w Brańszczyku. Narodowe Czytanie w Porębie miało charakter 

bardzo kameralny. Dzięki uprzejmości ks. proboszcza Andrzeja 
Grzybowskiego 12 września spotkaliśmy się na Starej Plebanii. I 
tu obsada była mocna: pani Dulska – Karolina Dobosz – Dyrek-
tor Placówek Oświatowych w Porębie Średniej, Zbyszko Dulski 
– ks. Marcin Kaczyński, Hanka – Monika Deluga – pracownik Filii 
Bibliotecznej w Porębie, Hesia – Bartłomiej Kosiorowski – przyja-
ciel Biblioteki, Juliasiewiczowa i narrator – Marta Gołębiewska. Po 
lekturze był czas na słodkości, gorącą herbatę i kawę, i oczywiście 
rozmowę. Wszyscy uczestnicy spotkań otrzymali egzemplarze 
„Moralności pani Dulskiej” z pamiątkową pieczęcią i okoliczno-
ściową zakładką do książki.

„Biblioteka na to czeka” to kolejny w tym roku 
projekt, w którym wzięliśmy udział. Celem akcji 
Instytutu Pamięci Narodowej jest upowszech-
nienie wiedzy z zakresu najnowszej historii Polski 
poprzez udostępnienie Czytelnikom bibliotek do-
robku wydawniczego IPN. Każda biblioteka może 
bezpłatnie zamówić wybrany pakiet 30 publikacji. 
Książki już u nas są gotowe do wypożyczenia. 

Zapraszamy do naszych Bibliotek i na nasz profil 
na FB.
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Mobilne punkty szczepień 
przeciw COVID-19 na 
terenie gminy Brańszczyk

Relacja z zawodów 
wędkarskich

W dniach 24-25.07.2021 r. nad Bugiem w okolicach Brańszczyka 
odbyły się Towarzyskie Zawody w Wędkarstwie Spławikowo-
Gruntowym o „Puchar Wójta Gminy Brańszczyk”. 

Organizatorem był Zarząd Koła PZW 
nr 88 Wyszków. W zawodach wzięło 
udział 56 wędkarzy w dwuosobowych 
drużynach. Zawody odbywały się w 
bardzo miłej i serdecznej atmosferze. 
Wędkarze byli bardzo zadowoleni z 
przebiegu całej imprezy. Co prawda 
oczekiwano, że po długiej przerwie 
związanej z pandemią uda się złowić 
duże ryby, ale i tak wyniki były dość za-
dowalające. I miejsce zdobyli Ścisłow-
ski Marcin i Woźnica Adam z liczbą 
14430 uzyskanych punktów, II miejsce 
Zawadzki Kamil i Chodyna Marcin z 
liczbą 7550 pkt. i III miejsce Piasecki 
Dariusz z Dylewskim Januszem – 7320 

pkt. Sędziowała komisja w składzie: 
Wiesław Piasecki, Artur Niewiadomski, 
Krzysztof Książek. Puchar za złowie-
nie największej ryby zdobył Jasiński 
Daniel. Wśród pozostałych uczestni-
ków rozlosowano wiele ciekawych 
i praktycznych nagród pocieszenia. 
Jednak wędkarze najbardziej byli za-
dowoleni ze wspólnego wędkowania 
i spotkania po długim okresie przerwy 
w wędkowaniu. Po zawodach można 
było zjeść pyszną kiełbaskę. Dopisała 
też pogoda. 

UG Brańszczyk |

W sobotę, 14 sierpnia 2021 r. przed Urzędem Gminy w 
Brańszczyku, zorganizowany został mobilny punkt szczepień 
przeciw COVID-19.

Akcja jest inicjatywą Wojewody Ma-
zowieckiego, Konstantego Radziwiłła. 
Mobilne punkty szczepień na Ma-
zowszu mają dać mieszkańcom jak 
najwięcej możliwości zaszczepienia 
się. W województwie szczepionkę 
przeciwko COVID-19 przyjęło po-
nad 50% osób, co nie daje zbiorowej 
odporności. Brańszczyk jest jedną z 
70 miejscowości z terenu Mazow-
sza, w której zorganizowano mobilny 
punkt szczepień. Zgłosiło się 38 osób, 
które zostały zaszczepione szczepion-
ką firmy Johnson&Johnson.
Na terenie gminy mobilne punkty 
szczepień zostały zorganizowane jesz-
cze trzy razy. Festyn „Szczepimy się” 
odbył się podczas Dożynek Gminno-
Parafialnych w Brańszczyku w dniu 5 
września 2021 r., zorganizowany przez 
Koło Gospodyń Wiejskich z Dudowi-

zny „Sami Swoi”, a podczas uroczysto-
ści patriotycznych w 82. rocznicę Po-
bytu Majora Henryka Dobrzyńskiego 
„Hubala” w Porębie w dniu 19 września 
2021 r. przez Koło Gospodyń Wiejskich 
z Nowych Bud „Nadbużanki”. Nato-
miast w dniu 26 września 2021 r. Koło 
Gospodyń Wiejskich „Klub Seniora” 
w Brańszczyku zorganizowało festyn  
w Skansenie im. Marii Żywirskiej w 
Brańszczyku, połączony z atrakcjami 
dla dzieci, warsztatami rękodzieła, wy-
stępami artystycznymi oraz seansem 
kina letniego. Na festynach można 
było się zaszczepić szczepionką jed-
nodawkową Johnson&Johnson. Dla 
przybyłych Koła Gospodyń Wiejskich 
przygotowały poczęstunek, gadżety 
oraz upominki dla osób, które się za-
szczepiły. 

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
i Mieszkań 2021 dobiega końca
Tylko do 30 września trwa największe i najważniej-
sze badanie polskiego społeczeństwa, czyli Narodo-
wy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021 (NSP 
2021). Spis jest obowiązkowy dla każdej osoby miesz-
kającej w Polsce. Podstawową metodą udziału w spi-
sie jest wypełnienie formularza na stronie https://spis.
gov.pl/. Można się spisać w domu w dogodnym dla 
siebie terminie. Do elektronicznego formularza zalo-

gujemy się korzystając z Krajowego Węzła Iden-
tyfikacji Elektronicznej lub podając numer PESEL 
wraz z nazwiskiem rodowym matki. Osoby, które 
nie mają komputera z Internetem i które wolą 
mieć wsparcie rachmistrza powinny zadzwonić 
na Infolinię Spisową 22 279 99 99 i postępować 
zgodnie z komunikatami. Informacje zbierane 
są również przez rachmistrzów spisowych. Jeśli 
skontaktuje się z nami rachmistrz (bezpośred-
nio lub telefoniczne) nie możemy odmówić 
mu przekazania danych. Obowiązku spisowego 
można też dokonać w Gminnym Biurze Spiso-
wym, który znajduje się w Urzędzie Gminy w 
Brańszczyku, pokój nr 6A. Czynny jest od ponie-
działku do piątku w godzinach pracy urzędu. Z 
tej możliwości skorzystało już ponad 100 miesz-
kańców naszej gminy. Dla każdego kto do końca 
września będzie chciał dokonać obowiązku spi-
sowego w Gminnym Biurze Spisowym czekają 
upominki od Głównego Urzędu Statystycznego.

Wójt Gminy Brańszczyk
informuje

że został ogłoszony konkurs na stanowisko urzędnicze ds. zamówień 
publicznych i pozyskiwania funduszy zewnętrznych w urzędzie 
Gminy w Brańszczyku, 07-221 Brańszczyk, ul. jana Pawła ii 45.

Termin składania ofert upływa 5 października 2021 r. o godz. 13.00. 

Planowany termin rozstrzygnięcia konkursu to 8 października 2021 r.

Pełen tekst ogłoszenia znajduje się na: www.bipbranszczyk.pl, 
www.branszczyk.pl


